MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
SECRETARIA NACIONAL DE BIODIVERSIDADE, FLORESTAS E DIREITOS ANIMAIS

GABINETE DA SECRETARIA NACIONAL DE BIODIVERSIDADE, FLORESTAS E DIREITOS ANIMAIS

DESPACHO Nº 79883/2024-MMA

Assunto: Proposta de Resolução Conama de autoria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do
Clima (Conama).

Ao DSISNAMA,

Considerando o que consta na Nota Técnica 3033 (1823119), que apresenta os elementos
técnicos para a propositura da Minuta de Resolução Conama - ASV (1825452), encaminho a  proposta
para apreciação do Conselho, nos termos do regimento interno.

Atenciosamente,

RITA MESQUITA

Secretária

Documento assinado eletronicamente por Rita de Cassia Guimarães Mesquita , Secretário(a), em
29/11/2024, às 13:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1837007 e o
código CRC FA049B06.

Referência: Processo nº 02000.013396/2024-66 SEI nº 1837007

Despacho SEI 79883 (1837007)         SEI 02000.013396/2024-66 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho SEI 79883 (1837007)